Membr. 21.
Karlioli,
1 Aug.

R. univ̄sis & singulis baronibꝝ Quinq' Portuū vicecomitibꝝ majoribꝝ arraiatoribꝝ & electoribꝝ tam hōiū ad arma q'm alioꝝ d̄nis maḡris ac marinar' navīū ballis ministris & aliis fidelibꝝ suis tam infra lib̄tates q'm ext' ad quos &c. saltm Sciatis qd cū constituerim⁹ d̄it̄m & fidelem n̄m Johem de Cobeham de cuj' fidelitate & circumsp̄ctōe plenam fiduciam reportam⁹ capitaneū & adirallū flote n̄re oīū navīū ab ore Aque Thamīs tam Quinq' Portuū q'm alioꝝ portuū & locoꝝ p costeram maris v̄sus ptes occidentales quas ad p̄ficiscend' in obsequiū n̄m p defensione regni n̄i parari mandavim⁹ q'mdiu nob placuit Et jam intellexim⁹ a nonnullis qd Scoti hostes n̄i alligatōes & confederatōes cum quibusdam hōibꝝ t̄raz ext̄az necnon quasdam naves in eisdem p̄tibꝝ ext̄is congregari & de guerra parari fecerunt & de die in diem face nitunt' ad invadend' hostilit' regnū n̄m & gentes n̄ras expugnand' & g'vand' & ad alia mala que pot̄unt p̄petrand' tam p t̄ram q'm p mare maxime dum nos moram t̄him⁹ ext' d̄tm regnū n̄m p defensione ejusdem regni ex alia pte cont' incurfus hostiū p̄dtoꝝ Nos ipōꝝ malitie & nequitie modis quibꝝ pot̄im⁹ obviare ac salvatōi & defensionī d̄ti regni & ppli n̄roz volentes favente D̄no p̄videre p̄fate Johi dam⁹ tenore p̄sentīū potestatem ad deputand' sub se aliū vel alios quem vel quos fore viderit idoneum vel idoneos ad p̄missa & ea tangentia in singlis locis ubi p̄dtus Johes non pot̄it esse & quotiens opus fuit faciend' exequend' & explend' necnon ad eligend' & eligi faciend' p se vel deputandos ab eo tam hōies ad arma & alios q'm marinar' infra lib̄tatem Quinq' Portuū & alias lib̄tates q'm ext' in singlis locis ubi expedire viderit de validioribꝝ & potentioribꝝ hōibꝝ p̄tiū illaz quot necessarii fūint p munitōe oīū navīū p̄dtaꝝ & ad om̄es hōies sic electos arraiatos & armis competentibꝝ bene munitos in navibꝝ illis ponend' ita qd om̄es naves p̄dte sic munitē & p guerra parate p̄mte sint ad p̄ficiscend' sup mare p repulsione d̄toꝝ hostiū n̄roz si regnū n̄m invadere aut p̄p̄m n̄m p t̄ram vel p mare g'vare seu alia mala p̄petrare p̄sumpserint & ad capiend' & arestand' d̄tos Scotos & eoꝝ complices simul cū navibꝝ rebꝝ & bonis suis quibuscūq' necnon ad arestand' & capiend' & arestari & capi faciend' om̄es illos qui p̄fate Johi seu deputandis ab eo in hac pte contr̄rii fūint seu rebelles & in prisonis n̄ris salvo custodiri quousq' aliud inde duxim⁹ demandand' & om̄ia alia & singla faciend' que p expeditōe & maturatōe negotiū p̄dte ac repulsione hostiū n̄roz p̄dtoꝝ fore viderit oportuna Et ideo vob & cuilibet v̄m in fide & ligeantia quibꝝ nob tenemini firmiꝝ injungendo mandam⁹ qd p̄fate Johi & deputand' ab eo in p̄missis om̄ibꝝ & singlis ac ea tangentibꝝ intendentes sitis consulentes & auxiliantes quotiens & quando p d̄tm Johem vel deputand' ab eo in hac pte sup hoc ex pte n̄ra fūitis p̄nuniti Et vos p̄fati vicecomites balli & ministri om̄es illos quos p̄dtus Johes vel deputandi ab eo p̄p̄ eoꝝ rebellionem vel inobedientiam arestari fec̄int ab eis recipiatis & in prisonis n̄ris salvo custodiri fac' sicut p̄dtm est In cujus &c.

T. R. apud Karl'm sc̄do die Aug'.

P ip̄m regem.

Et mand' est vicecom' & ballis villaz subscript' de intendendo mutatis mutand' put decet videt̄

Vicecom'

Kant'

Surr'

Suffex'

Suth'

Sonis'

Dors'

Cornub'

Devon'

Glouc'.

Majoribꝝ & ballis de vill' de

Suth'

Cicestr'

Bristol'

D.

A.D. 1335.

De sale et avenis ad Berewicum super Twedam mittendis.

R. vic' Lincoln' factm Precipim' tibi firmit' injungentes qd statim visis p'sentibz quadraginta dolia grossi salis in bassia tua tam infra libtates q'm ext' ad majus comodū nīm fieri possit de exitibz bassie tue emi & pvideri & eadem quadraginta dolia hujusmodi sale plena ac etiam trescenta quarta avenaz de illis bladis que nup in dta bassia tua ad opus nīm emi & pvideri & ad villam Berewici sup Twedam duci mandavim' si nondū ibidem missa sunt sine disone aliqua mitti seu duci fac' Et custus quos in hac pte apposuis tibi in compoto tuo allocari faciem' Et si forte denar' de exitibz dte bassie tue ad p'missa faciend' in p'mptu non heas tunc alibi sic omī modo te pvideas qd sal & avene p'dti * celerit' apud d'tam villā Berewici t'nf-mittant' receptori victualiū n'roz ibidem p indenturam inde modo debito conficiend' liband' eo qd nos & fideles nri nobiscum in p'tibz Scotie existentes sale & avenis hujusmodi plurimū indigem' Et nos de eo quod ex mutuo ad opus nīm pvideris tibi de thesauro nro si exitus p'dti ad hoc non sufficiant celerit' solvi faciem'.

T. R. apud Karl' s'cdo die Aug'. P ipm R'.

De quibusdam navibus in portu Hull, lanis onustis, dearestandis.

R. ditto sibi Wiffo de la Pole majori ville sue de Kyngeston sup Hull factm Ex pte d'ctoꝝ mercatoꝝ nob est cum instantia supplicatū ut cum ipi nup priusq'm omes naves quadraginta dolia vini & ult' portantes p obsequio nro in singulis portubz regni nri arestari mandavim' septem naves quozdam hōiū dte ville de Kyngeston in portu de Hull fretassent & lanis suis carcari fecissent ducend' exinde ad ptes Flandr' ad comodū suū inde faciend' dteq septem naves sic lanis carcate tam virtute mandati nri p'dti de navibz p'dtis sic arestand' una cū aliis navibz in eodem portu existentibz arestate existant velim' eisdem septem naves dearestari jubere ita qd ipi lanas suas p'dtas ad d'tas ptes Flandr' dūce valeant ut est d'tm Nos indempnitati ipoz n'catoꝝ & d'noꝝ naviū eazdem quaten' absq retardatōe negotioꝝ n'roz possimus volentes p'spicere in hac pte vob mandam' qd si p'dti d'ni d'taz septem naviū invēdint vob sufficientem securitatem vidēt quilibet p nave sua qd ipi d'tas septem naves sub forisfura eazdem ad portū de Orewell in com' Suff' ubi slotam nram naviū jam congregari ordinavimus in prima congregatōe ejusdem flote duci facient bene de guerra paratas & munitas ad p'ficiend' in obsequiū nīm sup' mare una cū flota nra naviū p'dtaꝝ tunc eisdem septem naves lanis ut p'mittit' carcatas sine disone dearestari & magros & marinar' eazdem naviū ipas naves cū lanis illis ad d'tas ptes Flandr' dūce p'mittatis p securitatem antedctam.

T. R. apud Karl' s'cdo die Aug'.

Barones Sandewici tenentur immunes solutionis pecunie vice hobelariorum concessa, pro eo quod naves guerrinas cum hominibus, &c. concesserint.

R. assessoribz & receptoribz illius pecunie sume quam hōies de cōitate com' Kant' nob concesserunt p remissione quozdam hobelarioꝝ quos in eodem com' eligi fecim' ad p'ficiend' in obsequiū nīm ad ptes Scotie p defensione regni nri cont' hostiū incurfus henda ac p aliis arduis negotiis nris defensionem ejusdem regni contingentibz factm Quia diti nob barones de Sandewico una cū d'ctis baronibz Quinq Portuū n'roz concesserunt nob d'tum numū naviū guerrinaz hōibz armaturis & victualibz bene munitaz ad p'ficiend' sup' mare in obsequiū nīm p d'tum tempus ad sumptus & custus ipoz baronū & ad faciend' put ipis p nos & consiliū nīm plenius injunctū fuit Nolentes ipos barones in hac pte indebite onari vob mandam' qd affeioni dte pecunie nob p remissione d'ctoꝝ hobelar' sic concesserunt sup d'tos barones de Sandewico p vos faciende & levationi ejusdem pecunie sup'deatis & ipos inde quietos esse p'mittatis Proviso

ROTULI SCOTIÆ.

qd dta pecunia sup alios hōies com' illius affideat' & de ipis ad opus nīm levat' s'cdm formam & effm itaz n'raz patentiū vob inde itaz.

T. ut sup'. P cons'.

Rex Edwardus mandat quod omnes homines defensabiles in comitatu Eboraci, tam milites et armigeri quam alii, sint parati ad proficiscendum contra Scotos.

R. ditis & fidelibz suis Hardulpho de Wastenays Robto Haryngel Johi de Staynton & Wiffo Vavasour factm Prop' aliqua nova que ad aures nras jam novit' pvenit & que nos & statum ac defensionē regni nri multiplici' tangunt vob mandamus firmit' injungentes qd arraiatōi oīū hōiū defensabiliū & validoꝝ tam militum & armig'or q'm alioꝝ de wapentach' de Strafford cum libtate de Tykhull in Westrithingo in com' Eboꝝ tam infra libtates q'm ext' quam p vos nup fieri mandavim' si nondum sta fuit absq disone aliqua fieri fac' ita qd oēs hōies p'dti bene arraiati p'mpti sint & parati ad p'ficiend' in obsequiū nīm & ad resistend' omibz hōibz tam Scotis inimicis & rebellibz nris q'm de * aliis de p'tibz ex'is de confederatōe & alligatōe ipoz Scotoꝝ ut accipim' existentibz qui cont' nos p tram vel p mare armata potentia venire seu regnū nīm ad aliqua mala faciend' ingredi p'sumpserint cum & quando vos & ipi sup hoc ex pte nra fueritis p'muniti Et hoc sicut nos & honorem nīm ac salvatōem regni & p'pli n'roz diligitis & vos & v'ra indempnia svare volueritis nullatenus omittatis Nosq de numo tam hōiū ad arma q'm alioꝝ p vos sic arraiatoꝝ ac de toto isto v'ro in hac pte reddatis in can' nra sub sigillis vris aut alicujus v'rm distincte & apte sine disone d'tiores.